
 

 

DECRETO N° 035/2024, DE 17 DE NOVEMBRO DE 2024. 

DECRETA LUTO OFICIAL NO 
MUNICÍPIO DE PACUJÁ E DÁ 
OUTRAS PROVIDÊNCIAS. 

O PREFEITO MUNICIPAL DE PACUJÁ-CE, RODRIGO CARVALHO RODRIGUES, NO USO DE 

SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS E DE ACORDO COM AS PRERROGATIVAS INERENTES AO 

CARGO: 

CONSIDERANDO o falecimento do Sr. BRAZ GABRIEL DE SOUSA, ocorrido nesta data; 

CONSIDERANDO o consternamento geral da comunidade Pacujaense e o sentimento de 

solidariedade, dor e saudade que emerge pela perda deste ilustre cidadão de Pacujá; 

CONSIDERANDO finalmente, que é dever do Poder Público municipal render justas 

homenagens àqueles que com o seu trabalho, seu exemplo e sua dedicação, 

contribuíram para o bem-estar da coletividade. 

DECRETA: 

Art. 1° – Luto Oficial, por 3 (três) dias, contados a partir desta data, em sinal de profundo 

pesar pelo falecimento do Sr. BRAZ GABRIEL DE SOUSA, que, em vida, prestou 

inestimáveis serviços ao Município de Pacujá. 

Art. 2° – Este decreto entra em vigência na data de sua publicação, revogando as 

disposições e contrário. 

 

Palácio Municipal Prefeito Vicente Alcântara Melo, 17 de novembro de 2024. 

 

 

 

         RODRIGO CARVALHO RODRIGUES 
        Prefeito Municipal de Pacujá - CE 

 

 

 

 


		2024-11-17T18:54:04-0300
	RODRIGO CARVALHO RODRIGUES:60365383325
	Eu sou o autor deste documento




